Wszystkie osoby, składające towarzystwo, zachwycone były uprzejmą łaskawością Dostoynego Gościa, który raczył otworzyć bal tańcem polskim, z gospodynią domu, i potem brać do tańca wszystkie prawie damy, tudzież przemawiać do wszystkich blisko znajdujących się osób, bez różnicy stopnia i wieku. (T. P.)

LISTY Z PRUSS.

I. Stettin 19 (31) Sierpnia 1833.

W oczekiwaniu Naywyższego CESARZA JEGOŚCI przybycia do Stettinu, biorę się do pióra, ażeby mieć ukontentowanie przestać wam pierwsze doniesienie o podróży mojej z *St.-Petersburga do Stettinu*.

Wyjechawszy z naszej stolicy dnia 10go wieczorem, 18go sierpnia zrana przybyłem do Stettinu.

Xiążę Następca całe rano wyjechał, na spotkanie **MONARCHY**, do *Swinemündzkiej* wielkiej przystani, o 11 mil od *Stettina* położonej. Wojsko w gotowości, ażeby za pierwszym sygnałem mogło wystąpić na plac przed domem, przygotowanym dla Jego **CESARSKIEJ** Mości. Ale już godziną 11ta w nocy, a Gościa, tak niecierpliwie oczekiwanego, jeszcze nie ma.

II. *Schwedt*, 25 Sierpnia (6 Września) 1833.

Po wygotowaniu tego listu, przebyłem pięć dni w dreczącej niespokojności. Niespokojność mą dzielili, nie sami spółtowarzysze podróży mojej, ale wszyscy mieszkańcy *Stettinu*. Z najwyższą radością dowiedzieli się oni ode mnie o przyczynę tej zwłoki, jeden przed drugim starali się zbierać wszelkie, jakie tylko można, wiadomości, o płynieniu *Iżory*, i bezustannie gromadzili się u przystani.